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SKRAĆENI ZAPISNIK S 4. SJEDNICE CEHA ZA RIBARSTVO I 
AKVAKULTURU OBRTNIČKE KOMORE ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 
U četvrtak, 10.10.2019. godine u 11,00 sati u prostorijama Obrtničke komore 
Istarske županije u Puli održana je 3. sjednica Ceha za ribarstvo i akvakulturu 
Obrtničke komore Istarske županije. 
 
Nazočni su bili: 

• članovi Ceha: R. Momić (predsjednik), N. Lorencin (član i predsjednik 
Koordinacije plivaričara), D. Milevoj, G. Puglisi; 

• predsjednici koordinacija: M. Harašić (Koordinacija malih plivarica), D. 
Vasić (Koordinacija školjkara), K. Zović (Koordinacija profesionalnih ribara 
malim alatima); 

• D. Mioković, Uprava ribarstva; 
• tajnik Komore E. Sorić. 

 
Sjednicu je otvorio i vodio predsjednik Ceha R. Momić. Za sjednicu je predložio 
slijedeći dnevni red: 
 

1. Verifikacija zapisnika s 3. sjednice Ceha; 
2. Problematika ribarstva s područja djelovanja udruženja i koordinacija ; 
3. Sudjelovanje na 24. Susretu ribara Hrvatske obrtničke komore; 
4. Korištenje poticajnih sredstava Istarske županije  
5. Organizacija 13. Međunarodnog sajma ribarstva „Crofish“; 
6. Razno. 

 
Nazočni nisu imali primjedbi ni dodatnih prijedloga, te je predloženi dnevni red 
jednoglasno usvojen. 
 
Pod 1. Verifikacija zapisnika s 2. sjednice Ceha 
 
Skraćeni zapisnik s 3. sjednice Ceha, održane 28.2.2019. u Puli, usvojen je bez 
primjedbi. 
 
Pod 2. Problematika ribarstva s područja djelovanja udruženja i koordinacija 
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Nakon uvoda, R. Momić izvijestio je o prijedlogu liste iskrcajnih mjesta za 
Istarsku županiju (prijedlog Ministarstva mora, prometa i infrastrukture). 
 
U raspravi su sudjelovali R. Momić, N. Lorencin, D. Milevoj. Doneseni su 
zaključci: 

• s obzirom da u novom popisu nema iskrcajnog mjesta Monte Kope, a iz 
Lučke uprave odgovoreno je kako LU više nema ingerenciju nad tom 
lučicom, zaključeno je da se Općini Medulin pošalje dopis s upitom o 
statusu lučice Monte Kope, te da se predloži da ona zbog svog značaja i 
dalje ostane iskrcajno mjesto; 

• s popisa brisati iskrcajno mjesto Ribarska koliba, s obzirom na blizinu 
Bunarine (koja ostaje na popisu) i problem pristupa teretnih vozila; 

• u popis predsloženih iskrcajnih mjesta dodati Runke; 
• usprkos udaljenosti Trgeta, ne dodavati Tunaricu kao prijedlog; 
• prijedloge dostaviti Hrvatskoj obrtničkoj komori i Ministarstvu mora, 

prometa i infrastrukture (Anđelko Petrinić). 
 
Od ostale problematike, raspravljalo se o ispunjavanju očevidnika od strane 
vlasnika malih plovila (problemi s ispunjavanjem papirnatih očevidnika). 
 
3. Sudjelovanje na 24. Susretu ribara Hrvatske obrtničke komore 
 
U uvodu, R. Momić istaknuo je da se Susreti održavaju u Dubrovniku od 7. do 
9.11.2019. godine. S obzirom na poticajna sredstva Istarske županije za rad 
Ceha, Komora će snositi troškove za sve članove Ceha koji su zainteresirani, te 
predsjednike Koordinacija. Zamolio je zainteresirane da se što prije jave u 
Komorski ured. 
 
Uz Ceh, sudjelovat će i G. Prekalj, D. Mioković i M. Lovrinov. 
 
4. Korištenje poticajnih sredstava Istarske županije 
 
R. Momić dao je informaciju o iskorištenosti poticajnih sredstava, te se povela 
rasprava o mogućnosti daljeg korištenja. 
 
Zaključeno je da se, zbog brojnih aktivnosti, odgađa planirano studijsko 
putovanje u Irsku za proljeće 2020. Irska je zanimljiva zbog slične strukture (mali 
ribari, sustav LAGUR-a, organizacije proizvođača). 
 
Na upit o mogućnosti sufinanciranja ribarskih ispita, D. Mioković odgovorila je 
kako će od 1.1.2020. oni biti besplatni (u stvari, radi se o edukaciji). 
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Na inicijativu N. Lorencina, raspravljalo se o mogućnosti naknade štete ribaru koji 
je zbog kvara doživio nezgodu u Italiji. Zaključeno je da N. Lorencin treba 
dostaviti informaciju o kompletnoj situaciji, nakon čega će se dogovoriti 
mogućnost pomoći do visine od 5.000 kn. 
Razmotrit će se mogućnost nastupa na sajmu „Pescare Show“ u Vicenzi na 
proljeće 2020. 
 
5. Organizacija 13. Međunarodnog sajma ribarstva „Crofish“ 
 
R. Momić izvijestio je o organizaciji 13. „Crofisha“; kao i o svim popratnim 
djelatnostima. Pozvao je sve ribare da posjete i sudjeluju na sajmu. 
 
6. Razno 
Pod ovom točkom nije bilo rasprave. 
 
Sjednica je završena u 12,50 sati. 
 
 
Sastavio:       Predsjednik, 
Eros Sorić, tajnik      Robert Momić 
 


